
 

 

 
 

Ufficio supporto organi di 
governo e gestione 
documentale 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

 

 

Oggetto: Indizione delle elezioni per i consigli di area per il biennio 2020/2022  

 

Il Direttore 

 

 

VISTO  lo Statuto della SISSA; 

VISTO  il Regolamento Generale della SISSA; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dd. 08.11.2011 di 

definizione della tipologia di “personale di ricerca”; 

VISTA la delibera del Senato Accademico dd. 01.12.2017 Rep. SA n. 

301/2017 e del Consiglio di Amministrazione dd.12.12.2017 Rep. 

CDA n. 311/2017, che hanno modificato i termini dell’elettorato 

passivo per il personale di ricerca; 

CONSIDERATO che sono in scadenza i mandati dei rappresentanti nei 

consigli di area; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sono indette per il giorno di giovedì 20 febbraio 2020 le elezioni per i 

consigli di area per il biennio 2020/2022, come segue: 

i) per l’area fisica: n. 8 rappresentanti degli allievi/e, di cui 1 per ciascun corso 

di PhD e n. 2 rappresentanti supplementari;  

ii) per l’area matematica: n. 4 rappresentanti degli allievi/e, di cui 1 per ciascun 

corso di PhD e n. 2 rappresentanti supplementari; 

iii) per l’area neuroscienze: n. 4 rappresentanti degli allievi/e, di cui n. 1 per 

ciascun corso di PhD e n. 1 rappresentante supplementare; 

iv) n.1 rappresentante del personale di ricerca di ciascuna area; 

v) n. 1 rappresentante del personale tecnico amministrativo afferente all’area 

neuroscienze. 

 

Art. 2 – Le operazioni di voto avranno luogo presso il seggio elettorale ubicato 

nell’aula n.134, sita al primo piano della sede della SISSA, dalle ore 10.00 alle ore 

16.00. 

 

Art. 3 – L’elettorato attivo e passivo per ciascuna componente è così definito: 

a) per i rappresentanti degli allievi dei corsi di PhD nei Consigli di Area, 

l’elettorato attivo e passivo spetta agli allievi di ciascun Corso di PhD. 

L’elettorato attivo e passivo per i rappresentanti supplementari degli allievi di 

PhD, come previsti dall’art. 21, comma 6 dello Statuto, spetta al complesso degli 

allievi di PhD afferenti alle Aree interessate;  

b) L’elettorato attivo per il/la rappresentante nel Consiglio di Area del personale 

di ricerca - ai sensi dell’art. 2, comma 11 dello Statuto -  spetta al personale di 

Prot. n. 2641 - I/13 del 31/01/2020 - UOR: 80923 - Rep. n. 61/2020



 

 

 
 

Supporto organi di 
governo e gestione 
documentale 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

ricerca afferente alle rispettive Aree, come definito da delibera del Consiglio di 

Amministrazione dd. 08.11.2011. 

L’elettorato passivo per il rappresentante nel Consiglio di Area del personale di 

ricerca - ai sensi dell’art. 2, comma 11 dello Statuto -  spetta al personale di 

ricerca afferente alle rispettive Aree che, al momento della prima data di 

apertura del seggio elettorale abbiano ancora un periodo contrattuale di 12 

mesi. Saranno considerati validi anche eventuali rinnovi già valutati in sede di 

area o avallati dal coordinatore di area, sentito il referente scientifico. 

c) L’elettorato attivo per il rappresentante del personale tecnico amministrativo 

dell’Area Neuroscienze nel Consiglio di Area spetta al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato e determinato in servizio attivo presso 

l’area Neuroscienze. L’elettorato passivo spetta al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato in servizio attivo presso la medesima 

Area. 

Art. 4 – di definire che ogni elettore può esprimere una sola preferenza; 

Art. 5 – di definire la composizione della commissione elettorale con successivo 

provvedimento; 

Art. 6 – di incaricare l’ufficio supporto organi di governo e gestione documentale 

dell’esecuzione del presente decreto. 

 

Trieste, 31 gennaio 2020   

 

 

IL DIRETTORE 

                prof. Stefano Ruffo 

              (firmato digitalmente) 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ad 


		2020-01-31T14:24:11+0000
	RUFFO STEFANO




